
 

1 

DIRECTUM-25360-994538  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 30.06.2020 №  0752/16 - 01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Развитие сельского хозяйства"    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 «Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов», 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов             

от 10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 11.10.2019               

№ 2277/16-01 (с изменениями от 31.12.2019 № 2969/16-01, от 07.02.2020            

№ 0142/16-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»             

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                                   

Рудометкина Н.Н. 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-994538  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 30.06.2020 №  0752/16 - 01 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу  

«Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 11.10.2019 № 2277/16-01              

(с изменениями от 31.12.2019 № 2969/16-01, от 07.02.2020 № 0142/16-01). 

(далее – Программа) 

 

1. Раздел 1. изложить в следующей редакции: 

« 
Координатор 

муниципальной 

программы 

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов. 

Заказчик 

муниципальной 

программы 

Администрация городского округа Чехов. 

Цели муниципальной 

программы 

1.Обеспечение населения Московской области сельскохозяйственной продукцией и 

продовольствием собственного производства, комплексное развитие сельских 

территорий. 

2.Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории 

Московской области. 

 

Перечень 

подпрограмм 

- Подпрограмма I «Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей 

промышленности»; 

- Подпрограмма II «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»; 

- Подпрограмма III «Комплексное развитие сельских территорий"; 

- Подпрограмма IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного 

благополучия»; 

- Подпрограмма VII «Экспорт продукции агропромышленного комплекса Московской 

области». 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам: 

 Расходы (тыс. рублей) 

 

Всего 

 

2020 год 

 

 

2021 год 

 

2022 год 

 

2023 год 

 

2024 год 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

16402,0 2903,0 2865,0 2578,0 4 028,0 4 028,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

6800,0 1400,0 2 400,0 1 200,0 1 200,0 600,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 

Всего, в том числе 

по годам: 

23202,0 4303,0 5265,0 3778,0 5 228,0 4 628,0 

 ».



 

3 

DIRECTUM-25360-994538  

 

2. В Разделе 2.: 

2.1. Абзац 2. подраздела 2.2. изложить в следующей редакции: «Подпрограмма I «Развитие отраслей сельского 

хозяйства и перерабатывающей промышленности» (далее – Подпрограмма I)»;                                                                                                                                                               

2.2. Абзац 6. подраздела 2.2. изложить в следующей редакции: «Подпрограмма III «Комплексное развитие 

сельских территорий» (далее – Подпрограмма III)». 

                                                                                                                                                                 

      3.  Раздел 3. изложить в следующей редакции: 

 « 

 

N 

п/п 

Планируемые результаты реализации 

муниципальной программы 

Тип 

показателя * 

Единица 

измерен

ия 

Базовое 

значение 

на начало 

реализаци

и 

подпрогра

ммы 

Планируемое значение по годам реализации Номер 

основного 

мероприят

ия в 

перечне 

подпрогра

ммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма I «Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» 

1.1. Индекс производства продукции сельского 

хозяйства в хозяйствах всех категорий (в 

сопоставимых ценах) к предыдущему году 

приоритетный процент 100,0 100,1 100,5 101,0 101,4 102,0 10 

1.2. Производство скота и птицы на убой в 

хозяйствах всех категорий (в живом весе) 

приоритетный тыс.тонн 0,450 0,650 0,670 0,690 0,700 0,710 10 

1.3. Производство молока в хозяйствах всех 

категорий 

приоритетный тыс.тонн 19,0 18,0 19,7 20,0 20,5 21,0 10 

1.4. Объем инвестиций, привлеченных в 

текущем году по реализуемым 

инвестиционным проектам АПК, 

находящимся в единой 

автоматизированной системе мониторинга 

инвестиционных проектов Министерства 

инвестиций и инноваций МО. 

приоритетный млн. 

руб. 

350,0 400,0    440,0 460,0 480,0 490,0 10 

1.5. Ввод мощностей животноводческих 

комплексов молочного направления 

приоритетный скотоме

ст 

150 300 100 50 50 50 10 

2. Подпрограмма II «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» 



 

4 

DIRECTUM-25360-994538  

2.1. Вовлечение в оборот выбывших 

сельскохозяйственных угодий за счет 

проведения культур технических работ 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями 

приоритетный тыс.га 1,9 1,9 0 0 0 0 01 

2.2. Площадь земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности и государственная 

собственность на которые не 

разграничена, предоставленных 

сельхозтоваропроизводителям 

приоритетный га 450 323 0 0 0 0 01 

2.3. Площадь земель, обработанных от 

борщевика Сосновского 

приоритетный га 55,8 70,0 70,0 35,0 35,0 17,0 01 

3. Подпрограмма III «Комплексное развитие сельских территорий» 

3.1. Объем ввода (приобретения) жилья для 

граждан 

отраслевой  кв.м 0 0 0 0 0 0 01 

3.2. Ввод в действие распределительных 

газовых сетей 

отраслевой  км. 0 0 0 0 0 0 02 

4. Подпрограмма IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия» 

4.1. Количество отловленных животных без 

владельцев 

отраслевой ед. 188 167 300 300 300 300 01 

4.2. Количество обустроенных 

сибиреязвенных скотомогильников 

отраслевой ед. 1 0 0 0 0 0 01 

5. Подпрограмма VII «Экспорт продукции агропромышленного комплекса Московской области» 

5.1. Объем экспорта АПК приоритетный тыс.долл

.США 

0 6947,0 7000,0 7100,0 7200,0 7300,0 Т2 

                                                                                                                                                                                                       ». 

4. Раздел 4. изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Показатели, характеризующие реализацию 
подпрограммы 

Алгоритм формирования показателя и 
методологические пояснения 

Источник информации Периодичность 
представления 

Методика расчета значений планируемых результатов реализации 

подпрограммы I «Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» 

1. Индекс производства продукции сельского хозяйства в 

хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) к 

предыдущему году 

 Значение показателя определяется как отношение 

стоимости продукции сельского хозяйства в хозяйствах 
всех категорий отчетного года в ценах предыдущего 

года к стоимости продукции сельского хозяйства 

Данные государственной статистической 

отчетности: таблица «Индекс производства 

продукции сельского хозяйства в хозяйствах 

всех категорий» (предварительные данные) 

один раз в год 



 

5 

DIRECTUM-25360-994538  

предыдущего года в ценах предыдущего года, процент 

2. Производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех 

категорий (в живом весе) 

Значение показателя определяется как объем 

производства скота и птицы на убой в хозяйствах всех 

категорий (в живом весе), тыс. тонн 

Данные государственной статистической 

отчетности: форма № П-1 (СХ) «Сведения о 
производстве и отгрузке сельскохозяйственной 

продукции»; 

форма № 3-фермер «Сведения о производстве 

продукции животноводства и поголовье скота» 

ежеквартальный 

3. Производство молока в хозяйствах всех категорий Значение показателя определяется как объем 

производства молока в хозяйствах всех категорий, тыс. 

тонн 

Данные государственной статистической 

отчетности: форма № П-1 (СХ) «Сведения о 

производстве и отгрузке сельскохозяйственной 
продукции»; 

форма № 3-фермер «Сведения о производстве 

продукции животноводства и поголовье 

скота»; 

форма № 2 «Производство 

сельскохозяйственной продукции в личных 

подсобных и других индивидуальных 

хозяйствах граждан») 

ежеквартальный 

4. Объем инвестиций, привлеченных в текущем году по 

реализуемым инвестиционным проектам АПК, 

находящимся в единой автоматизированной системе 

мониторинга инвестиционных проектов Министерства 

инвестиций, промышленности и науки  

  Значение показателя определяется как объем 

инвестиций производства, млн. руб. 

Данные государственной статистической 

отчетности: форма №П-2 «Инвестиции в 

нефинансовые активы по организациям, не 
относящемся к субъектам малого 

предпринимательства»; 

ежеквартально 

5. Ввод мощностей животноводческих комплексов 

молочного направления, скотомест 

Значение показателя определяется как сумма 

введенных мощностей животноводческих комплексов 

молочного направления в текущем году 

Данные по введенным мощностям 

животноводческих комплексов молочного 

направления в текущем году 

ежеквартально 

 Методика расчета значений планируемых результатов 

 реализации подпрограммы II «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» 

6. Вовлечение в оборот выбывших сельскохозяйственных 

угодий за счет проведения культур технических работ 

сельскохозяйственными товаропроизводителями 

Значение показателя определяется как сумма площадей 

земель, вовлеченных в сельскохозяйственный оборот за 

счет проведения культуртехнических работ в отчетном 
году на мелиорированных (орошаемых и (или) 

осушаемых) землях, тыс.га 

Данные оперативных отчетов муниципальных 

образований по вовлечению в оборот 

выбывших сельскохозяйственных угодий, за 

счет проведения культуртехнических 

мероприятий 

II, III, IV кварталы 

consultantplus://offline/ref=026AC695F41B83C681A28CC92DBAFC49331C9BA56E1337E8E401B25951A1FBA4F5ED746F4540F559rAK5H
consultantplus://offline/ref=026AC695F41B83C681A28CC92DBAFC49331C9BA56E1337E8E401B25951A1FBA4F5ED746F4541F753rAKCH
consultantplus://offline/ref=026AC695F41B83C681A28CC92DBAFC49331C9BA56E1337E8E401B25951A1FBA4F5ED746F4540F559rAK5H
consultantplus://offline/ref=026AC695F41B83C681A28CC92DBAFC49331C9BA56E1337E8E401B25951A1FBA4F5ED746F4541F753rAKCH
consultantplus://offline/ref=026AC695F41B83C681A28CC92DBAFC49331C9BA56E1337E8E401B25951A1FBA4F5ED746F4540F258rAK5H


 

6 

DIRECTUM-25360-994538  

7. Площадь земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности и государственная 
собственность на которые не разграничена, 

предоставленных сельхозтоваропроизводителям 

Значение показателя рассчитывается как общая 

площадь поставленных на ГКУ земельных участков, 
находящихся в неразграниченной собственности, га 

Данные Управления земельно-имущественного 

комплекса 

ежеквартально 

8. Площадь земель, обработанных от борщевика 
Сосновского 

Значение показателя рассчитывается на основании 
отчетности , га. 

Данные Управления ЖКХ Администрации 

городского округа Чехов 

ежеквартально 

Методика расчета значений планируемых результатов 

реализации подпрограммы III «Комплексное развитие сельских территорий» 

9. Объем ввода (приобретение) жилья Введено (приобретение) 
жилья для граждан, проживающих в сельской 

местности - всего 

Данные ОМСУ ежеквартально 

10. Ввод в действие распределительных газовых сетей Введено в действие распределительных газовых сетей-

всего 

Данные ОМСУ ежеквартально 

Методика расчета значений планируемых результатов 

  реализации подпрограммы IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия» 

11. Количество отловленных животных без владельцев  

Значение показателя рассчитывается на основании 

отчетности. 

Данные Управления ЖКХ Администрации 

городского округа Чехов 

ежеквартально 

12. Количество обустроенных сибириязвенных 

скотомогильников 
Значение показателя рассчитывается на основании 

отчетности. 

Данные Управления ЖКХ Администрации 

городского округа Чехов 

ежеквартально 

Методика расчета значений планируемых результатов 

реализации подпрограммы VII «Экспорт продукции агропромышленного комплекса Московской области» 

13. Объем экспорта продукции АПК Значение показателя определяется как сумма объемов 

экспорта продукции масложировой отрасли, 

злаков, рыбы и морепродуктов,  

мяса (мясной продукции) и молока (молочной 

продукции),  

готовой пищевой продукции (продукции из рыбы, 

сахара, какао, муки и др.), прочей продукции АПК 

(живых животных и растений, отходов продукции 

животноводства), тыс. долл. США 

Данные ФТС  

 
один раз в год 

                                                                                                                                                                                                    ». 



 

7 

DIRECTUM-25360-994538  

5. Абзац 3 в Разделе 5. изложить в следующей редакции: «Ответственными за выполнение мероприятий 

Подпрограмм являются: управление промышленности, сельского хозяйства и инвестиционной политики 

Администрации городского округа Чехов, Управление ЖКХ Администрации городского округа Чехов, Управление 

земельно-имущественного комплекса Администрации городского округа Чехов». 

6. В Разделе 7.: 

6.1. Наименование Раздела 7. изложить в следующей редакции «Развитие отраслей сельского хозяйства и 

перерабатывающей промышленности»; 

6.2. Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» Подраздела 7.1. 

изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 

 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Администрация 

городского 

округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                              »;  

 

6.3. Подраздел 7.4. изложить в следующей редакции: 

 



 

8 

DIRECTUM-25360-994538  

 « 
N 

п/п 
Мероприятия Подпрограммы Сроки 

исполне

ния 

меропри
ятия 

Источники 
финансирования 

Объём 
финансирова

ния 

мероприятия 
в 2019 году 

(тыс. руб.)  

Всего, 
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 
выполнения 

мероприятий 

Подпрограм
мы 

2020 год 

 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 10 
Создание условий для 

развития 

сельскохозяйственного 
производства, расширения 

рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 
продовольствия 

2020 г. Итого 1678,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
промышленност

и, сельского 

хозяйства и 
инвестиционной 

политики 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

 

индекс 
производств

а продукции 

сельского 
хозяйства 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

1678,2 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Развитие приоритетных 
отраслей АПК 

 

2020 г. Итого 1678,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
промышленност

и, сельского 

хозяйства и 
инвестиционной 

политики 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

 

индекс 
производств

а продукции 

сельского 
хозяйства 

Средства 
федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

1678,2 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1. 

 

 

 

 

 

 

Предоставление субсидии на 
приобретение 

сельскохозяйственной 

техники и оборудования для 
производства 

сельскохозяйственной 

продукции, ее переработки, 
хранения, предпродажной 

подготовки и реализации 
готовой продукции 

2020 г. 
 

 

 
 

 

 

 

Итого 1678,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
промышленност

и, сельского 

хозяйства и 
инвестиционной 

политики 

Администрации 
городского 

округа Чехов 
 

 

 
 

индекс 
производств

а продукции 

сельского 
хозяйства  

 

 
 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

1678,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2. Предоставление субсидии на 

содержание маточного 

2020 г. Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

промышленност

Производств

о молока в Средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

9 

DIRECTUM-25360-994538  

поголовья крупного рогатого 

скота  молочного 

направления для 
приобретения 

высокобелковых кормов 

федерального 

бюджета 

и, сельского 

хозяйства и 

инвестиционной 
политики 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

 

хозяйствах 

всех 

категорий Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.3. Предоставление субсидий на 

обеспечение стабилизации 
поголовья животных 

2020 г. Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

промышленност
и, сельского 

хозяйства и 

инвестиционной 
политики 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

 

Производств

о молока в 
хозяйствах 

всех 

категорий 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по Подпрограмме 2020 г. Итого 1678,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

промышленност

и, сельского 
хозяйства и 

инвестиционной 
политики 

Администрации 

городского 
округа Чехов 

 

 
Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

1678,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

                                                                                                                                                                                                                 

7. В Разделе 8.: 

7.1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» Подраздела 8.1. 

изложить в следующей редакции: 

« 
Заказчик 

Подпрограммы 

Администрация городского округа Чехов  

Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 год 2021 год 

 

2022 год 2023 год 2024 год Итого 



 

10 

DIRECTUM-25360-994538  

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Всего: 

в том числе: 

1400,0 2 400,0 1 200,0 1 200,0 600,0 6800,0 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1400,0 2 400,0 1 200,0 1 200,0 600,0 6800,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                  »;         

7.2. Подраздел 8.4. изложить в следующей редакции: 

« 
 

N 

п/п 

Мероприятия 

Подпрограммы 

Сроки 

исполне
ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансиро
вания 

мероприят

ия в 2019 
году 

(тыс. руб.)  

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 

выполнения 
мероприятий 

Подпрограммы 

2020 год 
 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 

01. 
Предотвращения 

выбытия из оборота 

земель 
сельскохозяйственного 

назначения и развития 

мелиоративных систем и 
гидротехнических 

сооружений 

сельскохозяйственного 
назначения 

2020-

2024гг 

Итого 1013,3 6800,0 1400,0 2400,0 1200,0 1200,0 600,0 Управление 

промышленнос
ти, сельского 

хозяйства и 

инвестиционно
й политики 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

 
 Средства 

федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

1013,3 6800,0 1400,0 2400,0 1200,0 1200,0 600,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Предотвращение 

выбытия из оборота 

земель 
сельскохозяйственного 

2020-

2024гг 
Итого 16,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

земельно-

имущественно
го комплекса 

Оформление в 

собственность и 

предоставление 
земельных 

Средства 

федерального 
бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

11 

DIRECTUM-25360-994538  

назначения и развитие 

мелиоративных систем и 

гидротехнических 
сооружений 

сельскохозяйственного 

назначения 
 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администраци

и городского 

округа Чехов 

участков 

сельскохозяйствен

ным 
товароприозводите

лям Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

16,3  

0,0 

 

0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Проведение мероприятий 
по 

комплеккомплекснойком

плексной борьбе с 
борщевиком 

Сосновского 

2020-
2024гг 

Итого 997,0 6800,0 1400,0 2400,0 1200,0 1200,0 600,0 Управление 
промышленнос

ти, сельского 

хозяйства и 
инвестиционно

й политики 

Администраци
и городского 

округа Чехов; 

Управление 
жилищно-

коммунальног

о хозяйства 
Администраци

и городского 

округа Чехов 
(МБУ 

«Экология и 

природопользо
вание ГО 

Чехов»)" 

Предотвращение 
дальнейшего 

распространения 

борщевика 

Средства 
федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

997,0 6800,0 1400,0 2400,0 1200,0 1200,0 600,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по 

Подпрограмме 

2020-
2024гг 

Итого 1013,3 6800,0 1400,0 2400,0 1200,0 1200,0 600,0   
Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

1013,3 6800,0 1400,0 2400,0 1200,0 1200,0 600,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                                           ».         



 

12 

DIRECTUM-25360-994538  

8. В Разделе 9.: 

8.1. Подраздел 9.4. изложить в следующей редакции: 

«  
 

N 

п/п 

Мероприятия Подпрограммы Сроки 

исполн
ения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирова
ния 

Объём 

финансиро
вания 

мероприят

ия в 2019 
году 

(тыс. руб.)  

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 

выполнения 
мероприятий 

Подпрограм

мы 

2020 год 

 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 01. 
 «Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих на сельских территориях » 

2020-
2024гг 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
промышленнос

ти, сельского 

хозяйства и 
инвестиционно

й политики 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

Средства 

федеральног

о бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетн

ые средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Реализация мероприятий  по устойчивому 

развитию сельских территорий 

2020-

2024гг 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

промышленнос
ти, сельского 

хозяйства и 

инвестиционно
й политики 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

Объем ввода 

(приобретения

) жилья для 

граждан, 

проживающих 

в сельской 

местности, в 

том числе для 

молодых 

семей и 

молодых 

специалистов 

Средства 
федеральног

о бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетн
ые средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 02 

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих на сельских 

2020-

2024гг 
Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

промышленнос
ти, сельского 

хозяйства и 

 
Средства 

федеральног
о бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

13 

DIRECTUM-25360-994538  

территориях) Средства 

бюджета 

Московской 
области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 инвестиционно

й политики 

Администраци
и городского 

округа Чехов Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетн

ые средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Развитие газификации в сельской местности 2020-
2024гг 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
промышленнос

ти, сельского 

хозяйства и 
инвестиционно

й политики 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

Ввод в 
действие 

распределите

льных 
газовых 

сетей в 

домах, 
расположенн

ых в 

сельской 
местности 

Средства 
федеральног

о бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетн

ые средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по программе 2020-
2024гг 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
Средства 
федеральног

о бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетн

ые средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                        ». 

 

9. В Разделе 10.: 

9.1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» Подраздела 10.1. 

изложить в следующей редакции: 

 



 

14 

DIRECTUM-25360-994538  

« 
Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

2020 год 

 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

 Всего: 

в том числе: 

2903,0 2865,0 2578,0 4 028,0 4 028,0 16402,0 

Министерство 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

Московской 

области 

Средства федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

2903,0 2865,0 2578,0 4 028,0 4 028,0 16402,0 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                                                                                        »; 

9.2. Подраздел 10.4. изложить в следующей редакции: 

« 
 

N 

п/п 

Мероприятия Подпрограммы Сроки 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Объём 

финансирова

ния 

мероприятия 

в 2019 году 

(тыс. руб.)  

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

Подпрограм

мы 

2020 год 

 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 01. 
«Обеспечение эпизоотического 

благополучия территорий от 
заноса и распространения 

заразных, в том числе особо 

опасных болезней животных, 
включая африканскую чуму 

свиней» 

2020-
2024гг 

Итого 4692,0 16402,0 2903,0 2865,0 2578,0 4028,0 4028,0 Управление 
ЖКХ 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

 

 

Средства 
федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

4692,0 16402,0 2903,0 2865,0 2578,0 4028,0 4028,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

15 

DIRECTUM-25360-994538  

1.1. Осуществление переданных 

полномочий Московской области 

по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

2020-

2024гг 
Итого 3705,0 13429,0 2449,0 2449,0 2449,0 3041,0 3041,0 Управление 

ЖКХ 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Количество 

отловленных 

животных 
Средства 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 
области 

3705,0 13429,0 2449,0 2449,0 2449,0 3041,0 3041,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Осуществление переданных 

полномочий Московской области 

по оформлению сибиреязвенных 

скотомогильников в 
собственность Московской 

области, обустройству и 

содержанию сибиреязвенных 
скотомогильников, находящихся 

в собственности Московской 

области 
 

2020-

2024гг 

Итого 987,0 2973,0 454,0 416,0 129,0 987,0 987,0  Обеспечение 

ветеринарно-

санитарного 

благополучи
я городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

987,0 2973,0 454,0 416,0 129,0 987,0 987,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого по Подпрограмме 2020-

2024гг 
Итого 4692,0 16402,0 2903,0 2865,0 2578,0 4028,0 4028,0   
Средства 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

4692,0 16402,0 2903,0 2865,0 2578,0 4028,0 4028,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 


